
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Němečková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
PALMOVÝ RÁJ 
 
Rodina Slámových tráví prázdniny na Kanárech. Kam se podívají, všude slunce, modrá obloha 
bez mráčků, palmy, úplný ráj. Kolem chodníků byly všechny palmy téměř stejně vysoké. Asi 
je tady sadily všechny ve stejnou dobu. Ale u pláže, kam se chodili Slámovi koupat, byly 4 
palmy a každá jiná. Lída je pojmenovala zleva A, B, C, D. Změř pomocí proužku papíru každou 
palmu. 
Která palma je nejvyšší? 
Která palma by byla stejně vysoká jako palma A, kdybychom ji rozpůlili na půl?  
 

 


